4

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2020 г.
№ 136
г. Томск
О принятии Администрацией Томского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, входящих в состав Томского района
В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1. статьи 86 и статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 6 Устава муниципального образования «Томский район», решением Думы Томского района от  23.06.2015 №466  «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Томского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять полномочия по решению вопросов местного значения в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, определенных соглашениями о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, в границах населенных пунктов следующих сельских поселений Томского района:
1.1. муниципальное образование «Богашевское сельское поселение»;

1.2. муниципальное образование «Воронинское сельское поселение»;

1.3. муниципальное образование «Заречное сельское поселение»;
1.4. муниципальное образование «Зональненское сельское поселение»;

1.5. муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»;

1.6. муниципальное образование «Итатское сельское поселение»;

1.7. муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»;

1.8. муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»;

1.9. муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»;

1.10. муниципальное образование «Малиновское сельское поселение»;

1.11. муниципальное образование «Межениновское сельское поселение»;

1.12. муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»;

1.13. муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»;

1.14. муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»;
1.15. муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»;

1.16. муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»;

1.17. муниципальное образование «Спасское сельское поселение»;

1.18. муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение».
2. Срок, на который заключаются соглашения о принятии полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Томского района и Администрациями сельских поселений, муниципальные образования которых указаны в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается с даты подписания соглашения по 31.12.2020 (включительно).

3. Определить Управление территориального развития Администрации Томского района уполномоченным органом по организации работы и реализации заключаемых Соглашений о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения между Администрацией Томского района и Администрациями сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Управлению территориального развития Администрации Томского района (Д.К. Празукин) организовать работу по эффективному использованию средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных сельскими поселениями, исключительно на осуществление части полномочий.
5. Управлению Делами (Я.М. Постернак) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Томского района - начальника Управления территориального развития Администрации Томского района Д.К. Празукина.
Глава Томского района                                                                            А.А. Терещенко
И.А. Литовченко
58 91 58
_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]